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KARCAGI
HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, 
további információkért keresse fel 

szerkesztőségünket:
Karcag, Kertész József u. 2.

- Ez hosszú idő óta így van, 
a mi búzánk 8-10 éve mindig 
javítóbúza, úgyhogy az idén is 
az átlagáron felül sikerült ér-
tékesítenünk.

- Az aratás mellett sem tét-
lenkedtek, hiszen amellett,  

hogy új szakágakkal színese-
dett az iskola oktatási palet-
tája, a nyár folyamán jelentős 
felújítások is történtek.

- Az utóbbi tíz-tizenöt év 
egyik legnehezebb nyara van 
mögöttünk. A nálunk ötven év 
átlagában kiszámolt 550 mm 
évi csapadék mára (szeptember 
11-ig – E.Gy.) lehullott. A nyári 
hónapokban a szokásosnál 250 
mm-rel több eső esett, ráadásul 
szokatlan intenzitással, hiszen 

rövid idő alatt érkezett igen 
nagy mennyiség. Emlékszünk 
arra a három napa, amikor ösz-
szességében 150 mm-t mértek. 
A nyár egyébként is rosszabbul 
ütött ki, mert két héttel később 
kezdődött az aratás, s a gyo-
mosodás, a gabona minősége 
szempontjából hátrányokat je-

lentett. A sok eső megemelte a 
betakarítás költségeit, azaz na-
gyobb költséggel tudtuk beta-
karítani a viszonylag rosszabb 
minőségű és kevesebb mennyi-
ségű gabonát. Az aratást köve-
tően nagy gondot jelentett az, 
hogy nem tudtunk megfele-
lő talajmunkát végezni a nyár 
végi telepítésekhez és vetések-
hez. Így aztán a lucernatelepí-
tés és a repcevetés bizony nega-
tív hátránnyal indult. A tarló-
hántás és a magágy előkészítés 
is megsínylette, hogy kötött ta-
lajunk van. 

Felújított kollégium, új 
nyelvi labor

A Szentannai Sámuel Mezőgazdasági Szakközépiskola és 
Gimnázium esetében talán azért is mozgalmasabbak a nya-
rak, mert az intézmény – gazdálkodó egység lévén – a szak-
mai gyakorlat, de a terméseredmények miatt is érdekelt a be-
takarítási munkában. Z. Tóth György igazgató úr megerősíti a 
fentebbi vélekedést, közli: a vakációt serény munkával töltöt-
ték. Megtörtént az aratás, ami - mivel a víz miatt tizenöt hek-
táron nem termett semmi - közepes mennyiséget eredménye-
zett. Igazgató úr így is elégedett, hiszen, mint mondja, a kollé-
gák szakértelmének köszönhetően jó minőségű búza termett.

Folytatás a 2. oldalon

OLVASÓINK 
FIGYELMÉBE!
Szeptemberben  
az apróhirdetés 

csak 100 Ft  
a Karcagi 

Hírmondóban

Nyárértékelő

Előző számunkban a meteorológiai megfigyelések, fel-
jegyzések tükrében mutattuk be az idei nyár kirívó időjá-
rási eseményeit. Ifj. dr. Zsembeli József beszélgetésünkben 
röviden utalt arra, hogy az időjárás szélsőségei a mező-
gazdaságot és a turizmust állították nem várt helyzet elé. 
Az biztos, hogy még a Katrina hurrikán is végigvágott raj-
tunk, pusztítása az üzemanyagárak ugrásszerű emelkedé-
séhez vezetett. Hogyan értékelhető hát az idei nyár? - kér-
deztük Hubai Imre mezőgazdász-vállalkozót.

Folytatás a 4. oldalon

Jelentkezz!  Kapcsolódj!

III. Unoka – nagyszülő informatikai 
verseny 

2005. november. 13-án 9:00-14:00
Kempelen Farkas 

Hallgatói és Információs Központ
1088 Budapest, Reviczky u. 6.
Gyere, jelentkezz most,

így a nagyszüleid is részt tudnak venni az 
információtenger meghódításában!

Gyere, jelentkezz most,
És mutassatok példát másoknak, hogy idősen 

sem fáj a Internet használata!
www.inforum.org.hu

Részletes tájékoztatás a 4. oldalon

Rendőrségi felhívás
500.000 Ft

a nyomravezetőnek!
Ismeretlen tettes 2005. július 19-ről július 20-ra virradó-
an Karcagon, lakásán megölt egy 87 éves nyugdíjas nőt, 
majd onnan készpénzt és élelmiszereket tulajdonított el.

A rendőrség az ismeretlen tettes elfogását eredményező infor-
máció szolgáltatójának 500.000 Ft nyomravezetői díjat tűzött ki.

A rendőrség kéri azok jelentkezését, akik a bűncselekmény el-
követésével kapcsolatban bármilyen információval rendelkeznek.

A beérkező bejelentéseket bizalmasan kezelik.
A nyomravezetői díj visszavonásának jogát a rendőrség fenn-

tartja.
A bejelentéseket munkaidőben a 06-56-501-658, munkaidőn 

túl pedig a 107 vagy 112-es telefonszámokon várják.

Már a jövő évre készülnek
Beszélgetés Nagy Molnár Miklós 

múzeumigazgatóval

az 5. oldalon
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Közéleti szilánkok

Lélektani 
határok

Amikor legutóbbi jegyzetemet ír-
tam, még híre-hamva sem volt a 
Katrina hurrikánnak, amely volta-
képpen hatalmas pusztító erejű cik-
lon, forgószél. A Katrina annyira 
elárasztotta vízzel a klasszikus jazz ősi 
városát, New Orleanst, hogy a kb. fél-
milliós lakosú várost teljesen evakuál-
ni kellett... (Éppen egy héttel a  New 
York-i terrortámadás negyedik évfor-
dulója előtt.) Állítólag már 24 órával 
előre jelezték, de a lakosság 70 %-a 
– amely fekete – még menekülni sem 
tudott. Azt mondták később, alig volt 
használható autójuk. (És lehet, ha volt 
is, nem, vagy csak kevés benzin volt a 
tankjaikban...)

Én meglehetősen furcsa körülmé-
nyek között értesültem a „természet 
terrorjáról”, mert amikor a Tv-ben 
először láttam a Katrina hurrikánról 
a képsorokat – akkor csöngött a ve-
zetékes telefonom – és meglepeté-
semre Gyurcsány Ferenc géphangja 
mutatkozott be. Előbb arra gondol-
tam, hogy leteszem a kagylót, mert 
egyre borzasztóbb képsorok futot-
tak a képernyőn. Önkéntelenül oda 
kellett nézni, mert annyira váratla-
nul ért, és már-már megközelítette a 
Tv-nézői „lélektani határt” ez a bor-
zadály... De érdekelt az MSZP ilyetén 
való „közvéleménykutatása” is, ezért 
levettem a hangot a Tv-ről és a tele-
fonos szövegre figyeltem inkább. (Ki 
tudja, ha leteszem, fölhívnának-e új-
ra?) Nyomogattam hát a gombokat, 
de lehet, hogy rosszul, fél szemmel a 
képernyőre is figyeltem...

Később aztán már többet meg-
tudtam a hurrikánról és azt is hallot-
tam, nem kizárt, hogy a kampányban 
majd újra hívnak a szocialisták. Hal-
lottam, hogy Gyurcsány Ferenc Hong-
Kongból üzent, hogy a kormány nem 
kívánja csökkenteni a benzinárakat, 
amit a MOL rögtön megemelt a hur-
rikán utáni napon, mondván, a világ-
piacon is emelkedtek az árak és ezt 
kényszerűleg követni kell. Összejöt-
tek a vezető világ pénzügyminiszte-
rei, de ők nem foglaltak állást az ár-
csökkenés mellett... Angliában pedig 
sorok álltak a benzinkutak előtt, pe-
dig ott még nem érte el a „lélektani 
határt” a benzinár. A brit pénzügye-
sek az OPEC-et okolják – mondván – 
nem reagált helyesen a 40 %-os kí-
nai felvásárlásra. És ha tartják az árat, 
300 milliárd többletjövedelemhez jut-
nak. (Ami kötve hiszem, hogy az ő lé-
lektani határuk lenne.) Szóval benzin-
krach van... Aztán az embernek eszé-
be jutott a 15 évvel ezelőtti taxisblo-
kád. Az is ősszel, október vége felé 
volt. Akkor is „lélektani határokról” 
beszélt az SZDSZ - 60 Ft körüli árnál.

Most állítólag 5 %-kal csökkentik 
a benzin ÁFA-ját, amit jövőre akartak. 
De a jövedéki adót azt nem, pedig 
Horvátország és Lengyelország azt is 
csökkentette már most. Lehet, hogy 
ott más a „lélek” és a „határ”?

- ács -

HÍREK
Meghívó

2005. szeptember 29-én  
8-9:30-ig dr. Vadai Ágnes or-
szággyűlési képviselő szemé-
lyes fogadóórát tart Karcagon 
a Pártok Házában (Kossuth 
tér 14. emelet).

Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk!

MSZP vezetősége, Karcag

Értesítjük kedves nézőin-
ket, hogy a 2005/2006. évad 3 
előadására szóló színházbér-
letet hirdetünk. A régi bérle-
tek megújítására és újak vásár-
lására szeptember 15-étől lesz 
lehetőség a Déryné Művelődé-
si Központ közönségszolgálati 
irodájában vagy az 59/503-224-
es telefonon. A bemutatásra ke-
rülő előadásokról és a bérletek 
áráról a fenti telefonszámon ér-
deklődjön!

A Karcagi Díszmadárte-
nyésztő Egyesület harmadik 
alkalommal rendezi meg a dr. 
Hazay Béla emlékkiállítást a 
Déryné Művelődési Központ-
ban. A kiállítás látogatható: 
szeptember 16-18-ig naponta 
9-18 óráig.

Szeptember 20-án (kedden) 
17 órakor Berta Márton kiál-
lításának megnyitása. Berta 
Márton a Nagykun Reformá-
tus Gimnázium volt tanára 75. 
születésnapja alkalmából fest-
ményeit, grafikáit mutatja be. 
A kiállítás október 1-ig hétfő-
től-péntekig 8-18 óráig tekint-
hető meg a Déryné Művelődé-
si és Ifjúsági Központban. Be-
lépő: 200 Ft.

Kedves Gyerekek!
A 2005/2006-os tanév-

ben októbertől újra indulnak 
szakköreink, tanfolyamaink 
és nyit a Hancúrház. Keressé-
tek a plakátokat, felhívásokat 
iskolátokban és a Déryné Mű-
velődési Központban. Várjuk 
jelentkezéseteket!

A református iskola Ifjúsá-
gi Szervezete nevében megkö-
szönjük a kedves szülőknek, és 
a gyülekezeti tagoknak a hul-
ladékgyűjtésben nyújtott se-
gítségüket.

Iskolavezetés

Az előző írásomban a mezőgaz-
daságból élők biztonságának ja-
vítását megcélzó 7 lépésből álló 
program első 3 lépését mutattam 
be. Most a hátralévő 4 lépés kö-
vetkezik, és így formálódik egy-
séggé a mezőgazdaságot, és a vi-
déken élő emberek sorsát jobbá, 
könnyebbé tevő intézkedésso-
rozat. Az agrárium és a vidékfej-
lesztés elválaszthatatlan, hiszen 
a vidéki lét legfontosabb, de nem 
egyetlen alkotótényezője a mező-
gazdaság. (A vidéken élők egyötö-
de a mezőgazdaságból él.) Van ag-
rárstratégiánk, ami hosszabb távú 
biztonságot ad a mezőgazdaság-
ból élőknek, feladatunk ezt nyil-
vánvalóvá, és közérthetővé tenni.

A nemzeti agrárstratégia és az ag-
rárintézkedések alapja:
-  a vidék értékeinek megtartása,
-  a kedvező termelési feltételeink 

kihasználása,
-  a magyar gazdák nemzetközi ver-

senyképességének javítása,
-  esélyegyenlőség a magyar terme-

lők között,
-  biztonságos, jó minőségű élelmi-

szerellátás.

4. Növeljük az élelmiszerbiz-
tonság színvonalát, javítjuk a 
hazai termékek piaci érvényesü-
lésének esélyeit

Célunk az elismerten jó minősé-
gű, egészséges és biztonságos ma-
gyar élelmiszertermékek piacra jutá-
sának elősegítése. Fokozzuk az előírt 
feltételeknek nem megfelelő, gyen-
ge minőségű termékek kiszűrését se-
gítő hatósági ellenőrzések hatékony-
ságát. Egyszerűbbé, bürokráciamen-
tessé tesszük a kistermelői termékér-
tékesítés szabályait, figyelemmel az 
élelmiszerbiztonsági előírásokra is. 
Az uniós lehetőségekkel is élve javít-
juk a szőlő- és bortermelők helyze-
tét, piacra jutási lehetőségeit.

Intézkedéseink:
-  Fokozottan ellenőrizzük a Magyar-

országon forgalomba kerülő élel-
miszerek minőségét és élelmiszer-
biztonsági színvonalát (ésszerűen 
megosztjuk az ellenőrzést végző 
hatóságok feladatait, megszün-
tetjük az átfedéseket, erősítjük, és 
rendszeressé tesszük az ellenőrzé-
seket, az EU szabályait figyelembe 
véve kiemelten ellenőrizzük a ha-
táron beérkező élelmiszereket.)

-  Az élelmiszerbiztonságot és a fo-
gyasztó érdekeit szem előtt tartva 
egyszerűsítjük a kistermelői élel-
miszer-előállítás és -értékesítés 
feltételeit. (Egyszerűbbé válik a 
mezőgazdasági termelők által elő-
állított házi készítésű lekvár, méz, 
sajt, kolbász, befőtt, savanyúság 
stb. helyi értékesítése.)

-  Javítjuk a szőlő- bortermelők gaz-
dálkodási körülményeit. (2006. ja-
nuár 1-től a bor jövedéki adóját 
„O” kulcsossá tesszük, továbbá 
kezdeményezzük az EU-nál a sző-
lő- bortermelés melléktermékei-
nek megsemmisítésére és lepárlás 
útján történő kivonására vonatko-
zó szabályok magyar érdekeknek 
megfelelő módosítását.)

-  Támogatjuk a termelői szervező-
dések (TÉSZ, BÉSZ, termelői cso-
port) létrejöttét, javítjuk működési 
feltételeit (támogatást biztosítunk 
működésük javításához és fejlesz-
tési tevékenységükhöz).

5. Korszerű szaktanácsadá-
si rendszerrel segítjük a terme-
lőket

Célunk, hogy a termelők a kor-
szerű ismeretekhez hozzájussanak 
az oktatási-kutatási eredményeket 
hasznosító szaktanácsadási rendszer 
révén.

Intézkedéseink:
Az oktatási intézményekre tá-

maszkodva létrehozzuk a regionális 

szaktanácsadási tudásközpontokat, 
kétszintű szaktanácsadási hálózatot 
alakítunk ki az egyetemek és főisko-
lák, ezek tangazdaságai, valamint a 
középfokú oktatási intézmények és 
tangazdaságaik szintjén.

6. Rendezzük a mezőgazdasá-
gi szövetkezeti üzletrészek hely-
zetét

Intézkedéseink:
-  Az állam által megvásárolt üzlet-

részeket a mezőgazdasági szövet-
kezet és tagjai részére vagyonke-
zelési konstrukció keretében átad-
juk, lehetővé téve azok megvétel-
ét is.

-  Felmérjük a felszámolt mezőgaz-
dasági szövetkezetek üzletrésze-
seinek körét és üzletrészeik érté-
két, 2006-ban meghirdetjük ezek 
kárpótlására vonatkozó jogi sza-
bályozást.

7. Csökkentjük a mezőgazda-
sági termelők kockázatát

Célunk a nem biztosítható elemi 
károk kezelése.

Intézkedéseink:
-  A termelők és az állam közös koc-

kázat- és tehervállalásán alapu-
ló új kárenyhítési rendszert dol-
gozunk ki, létrehozzuk a Nemzeti 
Agrár-kárenyhítő Alapot. (Az Alap-
hoz minden termelő csatlakozik az 
előírt befizetés teljesítésével. Az 
állam az Alapot azonos összeggel 
kiegészíti. A termelő nyilatkozhat 
arról, hogy nem kíván csatlakozni, 
de ebben az esetben kárenyhítés-
ben nem részesülhet.)

-  A 2003. évi aszálykár enyhítésére 
felvett kedvezményes hitel vissza-
fizetésének futamidejét – a kamat-
támogatás és az állami kezesség-
vállalás változatlan biztosításával – 
további 5 évvel meghosszabbítjuk.

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

Eboltás
Veszettség elleni pótoltás
folyamatosan 2005. szeptember 

19-23-ig az állatorvosokkal egyez-
tetve.

Eboltási könyvet a tulajdonosok 
hozzák magukkal!
Karcag Város Önkormányzata

- A kollégium vizesblokkja-
inak a felújítására került sor. 
Ha időben visszamegyünk, 
emlékezetem szerint 40-50 
évvel ezelőtt volt ezen az épü-
letrészen jelentősebb kar-
bantartás. Az említett vizes-
blokkok berendezései (WC-
k, zuhanyzók, mosdók) éppen 
ezért rendkívül elhasznál-
tak, rossz állapotúak voltak. 
A nyár folyamán az önkor-
mányzat hathatós támogatá-
sával, nyolcmillió forint rá-
fordítással a kollégium mind 
a négy vizesblokkját sikerült 
rendbe hoznunk, és ezzel ott-
honosabbá tenni az ott lakó 
diákok mindennapjait. 

A kollégiumi férőhelyek 
száma jelenleg 130, s az idei 

tanévben 105 kollégistával 
számolhatnak, de ez évenként 
változik.

- Bízunk benne – mondja 
az igazgató úr -, hogy ha az új 
szakok felfutnak, az iskolában 
örvendetesen nő a tanulólét-
szám és akkor teljes egészében 
benépesül a kollégium is. En-
nek megfelelően persze a kol-
légium épületének teljes fel-
újítását szeretnénk belátható 
időn belül megvalósítani. Eh-
hez viszont a jelenleg felhasz-
nált összeg húsz-harmincszo-
rosára lenne szükség. Így sem 
vagyunk elégedetlenek: most 
elindult egy folyamat, és bí-
zunk benne, hogy a későbbi-
ekben is módunk nyílik to-
vábbi fejlesztésekre.

- Az új szakok is megkövete-
lik ezt.

- Természetesen. A szük-
séges karbantartási munkák 
mellett más egyéb újdonságról 
is beszámolhatok. A nyár fo-
lyamán egy új nyelvi labor ki-
alakítására is sor került, és egy 
számítástechnikai teremmel is 
bővültek az oktatás feltételei. 
Ezt többek közt az új szak indí-
tása követelte meg. Folyamat-
ban van még egy taniroda ki-
alakítása is, ami a közgazda-
sági szakon tanulók szakmai-
gyakorlati képzését szolgálja. 
Legvégül pedig megemlítem, 
rövidesen mi is csatlakozunk 
az ország más középiskolái-
hoz, ugyanis elkészíttettük egy 
beléptetőrendszer (porta) ter-
veit, s amilyen hamar csak le-
het, hozzáfogunk a megépíté-
séhez.

Elek György 

Folytatás az 1. oldalról

Felújított kollégium, új nyelvi labor
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Parlamenti Napló

Van még tartalék?
Olvasom az egyik napilap hírét, 

miszerint ahhoz már hozzászokott 
a lakosság, hogy vécépapírt, szalvé-
tát és bizonyos gyógyszereket ott-
honról kell bevinni a kórházba, de 
arra azonban még a „legedzettebb” 
beteg sem számított, hogy nem tud 
majd fürödni. Ez történt azzal a be-
teggel, aki a salgótarjáni Szent Láz-
ár Kórházban reggel 9-kor szere-
tett volna zuhanyozni. Nem folyt 
a csapból meleg víz, mert délután 
4-ig mindennap elzárják. A kórház 
gazdasági igazgatója elmondta, 
hogy az intézmény adósságállomá-
nya nő, ezért takarékossági intézke-
désekre kényszerültek. A lifteknél 
ugyanez a helyzet, néhányat kikap-
csoltak, de az igazi megtakarítást az 
elbocsátásoktól várják.

Egy másik kórházban, a budapes-
ti Szent Margitban néhány napja 
adtak ki írásos utasítást takarékos-
sági intézkedésekről. Csökkentették 
a dolgozók keresetkiegészítését, az 
egyszer használatos eszközök he-
lyett pedig sok területen visszatér-
tek a többször sterilizálhatók hasz-
nálatához. Az újszülöttek részére 
már csak napi 3 pelenkát biztosít a 
kórház, a többit a szülőknek kell be-
szerezni. Az intézményben a kró-
nikus belgyógyászati osztályon az 
emelt díjas térítés a korábbi 90 nap 
helyett 60 nap után lép életbe, s 
szűkült a sürgős kérés esetén elvé-
gezhető laborvizsgálatok köre is.

Nos, a két hír önmagáért beszél. 
Ma Magyarországon a legtöbb köz-

intézményt gazdasági problémák 
fenyegetik. Pénztelenség, leépítés, 
takarékosságnak nevezett megszo-
rítások. De említhetek karcagi pél-
dát is. A napokban kaptam kézhez 
a megyei közgyűlésnek szóló elő-
terjesztést, amelyben a karcagi Ál-
talános Iskola, Speciális Szakiskola 
és Diákotthon (talán karcagiaknak 
ismertebb az értelmi fogyatékosok 
iskolájaként) dolgozói létszámára 
tesznek javaslatot a megye képvi-
selői számára. Az előterjesztés sze-
rint jövőre 7 fővel kell csökkente-
ni a létszámot, elbocsátva tanárt, 
gyermekfelügyelőt, konyhai dol-
gozót, mosónőt. Aki ezt a döntést 
meghozza, annak nyilván csak az 
volt a lényeg, csökkenjen a létszám. 
De egyáltalán nem irigylem az érin-
tetteket, akiket elküldenek. Lesz-e 
máshol munkájuk? Találnak-e ma-
guknak kenyérkereseti lehetősé-
get? Esetleg éppen ők voltak a csa-
ládfenntartók? Persze az intézmény 
vezetőinek sem egyszerű a dolga, 
hiszen nekik kell dönteniük, közöl-
niük a hírt. Nincsenek könnyű hely-
zetben.

Mindezt annak apropóján írom, 
hogy elindult a parlament őszi sze-
zonja. Új és régi vitákkal. Az egyik 
ilyen „régi” téma, hogy milyen ál-
lapotban van a gazdaság. Kirobba-
nó siker, minket irigyel Németor-
szág, vagy növekvő munkanélküli-
ség, államadósság, magas adók? Jó-
magam is erre vonatkozó kérdést 
intéztem hétfő délután Gyurcsány 

miniszterelnökhöz. Ha valóban jó a 
helyzet, akkor miért vontak el 500 
milliárd forintot az intézmények-
től, tárcáktól? A parlament tavaly 
elfogadta azokat a számokat, ame-
lyek meghatározták mennyi pénz-
ből gazdálkodik majd az egészség-
ügy, oktatás, rendőrség stb. Eze-
ket a támogatási összegeket kur-
tította meg egy augusztus eleji 
kormánydöntés. Legnagyobb vesz-
tes a Gazdasági Minisztérium, ahol 
125 milliárd forintot vontak el. Kis-
vállalkozások támogatásáról, beru-
házásokról van szó. Az Oktatási Mi-
nisztérium sem örülhet most, hi-
szen 43 milliárd forintos összeget 
kell megtakarítaniuk.

Hogyan függ össze ez a marad-
ványelvonás a bevezetőben emlí-
tett kórházi megszorításokkal? Úgy, 
hogy a ki nem fizetett pályázatok, 
az elmaradó lehetőségek nem ad-
nak módot a nyugodt, kiszámítható 
gazdálkodásra. Ahol folyamatosan 
arról kell gondolkodni, mit lehetne 
még nélkülözni, hány főt lehetne el-
bocsátani, ott kevesebb helye van a 
stabil munkának. A pénztelenséget, 
a hiányzó forintokat előbb-utóbb 
az a beteg, vagy iskolai dolgozó is 
észreveszi, akinek eddig kirobbanó 
sikerről, jó gazdaságról beszéltek. 
Ha a győzelmi jelentések mellett áll 
a lift, és nincs melegvíz, akkor az is 
ráncolja a homlokát, aki mosolyog-
ni szeretne.

Varga Mihály

Az árvízkárosultak megsegítésére
Tisztelt Karcagiak!
A Karcagi Nagykun Polgári Kör a Székelyföldi árvízká-

rosultak megsegítésére adománygyűjtést szervez! A több 
halálos áldozatot követelő természeti csapás hatását szeret-
nénk enyhíteni.

Kérjük, adakozzanak az egyesület Karcagi OTP Fióknál ve-
zetett számlájára: 11745073-20107130.

A segélyakció eredményéről annak lezárultát követően 
részletes tájékoztatást adunk.

Segítsünk a károsultaknak, az árván maradottaknak!
Köszönjük!

az Egyesület Vezetősége 

Felhívás
A Karcag Testvérvárosaiért Közalapítvány az árvízkárosult test-

vérvárosunk – Székelykeresztúri térség – oktatási és egészség-
ügyi intézményeiben megsemmisült eszközök pótlásának meg-
segítésére gyűjtést szervez. 

Adományaikat az OTP-nél vezetett 11745073-20007896 szám-
laszámra kérjük befizetni. 

Adományaikat előre is köszönjük, felhasználásáról a Karcagi 
Hírmondóban tájékoztatást adunk. Felajánlásaikat szeptember 
30-ig kérjük befizetni.

Köszönettel:
Karcag Testvérvárosaiért Közalapítvány Kuratóriuma

Jótékonysági Felhívás!
 A székelyföldi árvízkárosultak, Béta, Dobó, Vágás falvak la-

kóinak megsegítésére adománygyűjtési akciót szervezünk. Kérünk 

minden együttérző, segíteni tudó állampolgárt, szervezetet, inté-

zményt, hogy adományaikat (tartós élelmiszer, tisztítószer, takaró 

stb.) a Családsegítő és Gondozási Központ, Karcag, Püspök-

ladányi út 33. szám alá sziveskedjenek eljuttatni. 

 Családsegítő és Gondozási Központ

Kigyulladt a szárító
Szeptember 9-én délben 

3 város tűzoltói találkoztak 
Kunhegyesen. A helyieken kí-
vül Karcagról 2, Tiszafüred-
ről 1 tűzoltóautó vett részt az 
akcióban. Az egyik mezőgaz-
dasági üzem szárítója gyul-
ladt ki. A nagy erőkkel kiérke-
ző lánglovagok még a kezdeti 
stádiumban tudtak beavatkoz-
ni, így csak a termény kisebbik 
része égett meg. Az égő, füstöl-
gő napraforgót a 13 tűzoltó le-
ürítette, majd a szárítót „ki-
mosták”. A 4 vízsugár megtet-
te a hatást, komolyabb kár nem 
keletkezett.

Tüzes kombájn
Alighogy kialudt a tűz a szá-

rítóban, újabb riasztást kaptak 
a karcagi tűzoltók. A püspök-
ladányi kollégák kérték a se-
gítségünket. Szerep mellett egy 
Class Dominator vágóasztalán 
összegyűlt napraforgó marad-
vány kapott lángra. A tapasz-
talt kombájnos az égő gépet ki-

vitte a táblából, közben hívta a 
105-öt, majd biztonságos he-
lyen megkezdte a tűz oltását, 
melyet a tűzoltók fejeztek be.

Öngyulladás
Szeptember 10-én Tilalma-

son a Szabad Ifjúság lakótele-
pen egy 8 méter hosszú szé-
nakazal „kezdett el pipálni”. 
A felszálló füstöt az unokák-
ra vigyázó nagymama vette 
észre, és rögtön hívta a tűzol-
tókat. 3 autóval 14 tűzoltó ér-
kezett a helyszínre és azonnal 
megkezdték a tűz oltását, mivel 
még további 6 kazal volt az égő 
kazal közvetlen közelében.

A kazlat a szomszédban lévő 
erőgéppel szedték szét és vit-
ték ki a portáról. Az oltás so-
rán találtak izzó gócokat a ka-
zal belsejében, ami öngyul-
ladásra utalt, melyek beázott, 
nem eléggé száraz széna betá-
rolását követően jöttek létre. 
Az öngyulladás megelőzhető 
lett volna, ha a tulajdonos vas-
rudat szúr a kazalba, és azzal 

ellenőrzi, hogy nem melegszik-
e a kazal belseje.

Villám, tűz, rombolás, felhő-
szakadás

Szeptember 11-én hajnal-
ban ismét „vidéken” dolgoz-
tak a karcagi tűzoltók. Nád-
udvaron a villám belecsapott 
egy fémvázas színbe, melyben 
több mint 100 m3-nyi szálas ta-
karmányt tároltak. A ladányi, 
szoboszlói és karcagi tűzoltók-
nak a szakadó esőben kellett 
a nagymennyiségű szénát és 
szalmát szétvillázni és eloltani. 
Hogy még érdekesebb legyen a 
dolog, az oltás közben néhány 
utcával arrébb egy családi ház 
kéményét találta telibe a vil-
lám. A beton fedkövét 4 házzal 
arrébb találták meg, a cserepek 
lerepültek a tetőről, a ház szin-
te lakhatatlanná vált. A karcagi 
tűzoltók ide lettek átirányítva 
és segítettek az idős házaspár-
nak lefóliázni a tetőt a szünte-
lenül szakadó esőben.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Dede Géza Főszerkesztő Úr részére
Karcagi Hírmondó Szerkesztősége

Tisztelt Főszerkesztő Úr!
Mélységesen megdöbbent, hogy Ön nem közölte a Karcagi Hír-

mondóban azt a pár soros cikket, amelyet a karcagi kórház cím-
zett támogatásával kapcsolatban írtam. Ellenben fél oldalt engedett 
meg egy, a címzett támogatásokkal kapcsolatos, féligazságokkal, és 
csúsztatásokkal teli cikknek. Nem ez az első alkalom, hogy Ön cen-
zúrázza a Karcagi Hírmondót, amelyet nem mellesleg a karcagiak, 
így az én pénzemből is fizet az Önkormányzat. Nem lehet nem ész-
revenni, hogy az a tény, hogy Ön egy ellenzéki képviselő munkatár-
sa, nagymértékben eltorzítja újságírói objektivitását.

Kérem, hogy a jövőben azt a kevés helyet, amelyet eddig is szánt a 
cikkeimre a Karcagi Hírmondóban, ne csökkentse tovább az igazsá-
got elfedő, és az állampolgárokat félretájékoztató cenzúrával.

Arra kérem Önt, hogy eme levelemet közölje a Karcagi Hírmondó 
következő számában, és mivel már hozzászoktam ahhoz, hogy a be-
érkező cikkeimre még ugyanabban a számban reagálás érkezik, te-
gye meg, hogy ezt a cikket még a megjelenés előtt eljuttatja nekem.

Tisztelettel:
Dr. Vadai Ágnes

országgyűlési képviselő

A Karcagi Hírmondó szerkesztősége sajnálattal vette tudo-
másul Vadai Ágnes képviselőnő levelét. Eddig is, ezután is szíve-
sen fogadunk városunkkal kapcsolatban minden gondolatot. La-
punk ebben az évben tizenegy alkalommal közölt írást a képvi-
selőnő tollából.

A szerkesztőség

A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL
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K i s k u n f é l -
egyházán szüle-
tett 1943. június 
17-én, több év-
tizede Karcagon 
él. Nős, felesége 
Kiss Ilona. Tóth 
László a szülői 
házból hozta a 
kézművesmunka 
tiszteletét és 
megbecsülését , 
de az asztalos 
munka alapjait egy aranyko-
szorús pesterzsébeti mester-
nél, Baranyai Ferencnél tanul-
ta. Mestere elsősorban a szá-
zadforduló művészeti irányza-
tainak megfelelő stílbútorokat 
készített, ám tanítványa nem-
csak a műhelyben, de több 
múzeum kiállításán is tanul-
mányozhatta az iparművésze-
ti tárgyakat, főképpen a búto-
rokat, azok készítési módját, 
stílusát.

A tanulóévek után előbb 
Kisújszállásra, majd Karcagra 
költözött, az 1970-es évek vé-
gétől a BHG Vállalat asztalos-
műhelyében dolgozott. A ma-
gyar népi bútorokkal az 1970-
es évektől kezdett foglalkoz-
ni, szabadidejében asztalokat, 

székeket, ládákat, tékát, ké-
szített. Tehetségére rövidesen 
felfigyeltek, számos kiállítá-
son vett részt, többek között 
Szolnokon, Debrecen, Gyön-
gyösön, a fővárosban, Karca-
gon a Múzeumban és a Déry-
né Művelődési Központban 
kapott lehetőséget a bemutat-
kozásra. Tizennyolc év munka 
után megkapta a népi iparmű-
vész címet. A néphagyomá- 
nyok tiszteletét bizonyítja, 
hogy napjainkban a bútorok 
mellett faragott népi gyermek-
játékokat is készít.  

Kiemelkedő művészeti 
munkájáért Tóth László ipar-
művésznek az Önkormányzat 
a Karcag Város Kultúrájáért 
Díjat adományozta. 

Mihály Lász-
ló 1993. augusz-
tus 15-én került 
a rendőrség hi-
vatásos állomá-
nyába. A rendőr-
tiszthelyetteskép-
ző iskola elvégzése 
után felvételt nyert 
a Rendőrtiszti Fő-
iskola nappali ta-
gozatára, bűnügyi 
szakra. Főisko-
lai tanulmányai közben nevez-
ték ki a Karcagi Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztályához, 
nyomozói beosztásba. Tanul-
mányait ezt követően levele-
ző tagozaton folytatta és vé-
gezte el. 1999. március 16-tól 
2000. július 31-ig vezette a ka-
pitányság Igazgatásrendésze-
ti Osztályát és 2000. augusztus 
1-től 2005. június 30-ig irányí-
totta a bűnügyi osztály mun-
káját. A munkavégzés mellett 
2001. évben az ELTE Jogtudo-
mányi Karán jogász végzettsé-
get szerzett, 2005. július 1-től a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Rendőrfőkapitányság munka-
társa. Nős, három gyermek ap-
ja. 

A Karcagi Rendőrkapitány-
ság tisztjeként rendszeresen 
részt vett a súlyosabb bűncse-
lekmények felderítésének irá-
nyításában. A bűnügyi szolgá-
lati ág irányítása során meg-
tartotta azt a szakmai színvo-
nalat, mely a megyei nyomozó 
szervek eredményességi mu-
tatóit tekintve az elsők közöt-
ti eredmények elérésében nyil-
vánult meg.

A Város Önkormányzat dr. 
Mihály László rendőr őrnagy-
nak a város és lakosság köz-
biztonsága érdekében huza-
mosabb időn keresztül vég-
zett kiemelkedő munkájáért a 
Karcag Város Közbiztonságá-
ért Díjat adományozta.

Önkormányzati 
elismerések 2005

Karcag Város Kultúrájáért Díj

Tóth László
fafaragó, népi bútor- és játékkészítő

Karcag Város Közbiztonságáért Díj

Dr. Mihály László
rendőr őrnagy

- Feltételezem a minőség-
romlás a felvásárlási árban is 
visszaköszönt…

- Kezdjük ott, hogy a tava-
lyihoz képest hektáronként 
egy tonnával kevesebb és leg-
alább egy minőségi kategóri-
ával gyengébb gabonatermés 
lett. Nagyobb mennyiség csú-
szott át a takarmány minőség-
be és ez nagyon hátrányosan 
érinti a gazdálkodókat, mert a 
lecsökkent állatállomány mi-
att az abraktakarmány igény a 
korábbiaknak csak 15-20 %-a. 
Az értékesítési átlagár részint 
a minőség, részint a piaci túl-
telítettség miatt mázsánként 
500-1.000 forinttal kevesebb 
lett, mázsánként 1.500-1.800 
forint volt. A gazdák tehát 
nyomott áron tudták értékesí-
teni a gabonájukat. Ez komoly 
versenyhátrányt jelent, mert 
a gabonaértékesítésből kelle-
ne származnia a gazdaságok 
év első komolyabb árbevétel-
ének, amiből az őszi vetéseket 
finanszíroznák.

- Segíthetnek-e a helyzeten 
az őszi betakarítású növények?

- A vízigényesebb kultú-
rák, főként a kapás növények 
(cukorrépa, kukorica) a re-
kordhoz közel álló mennyisé-
get fognak adni. Ha az időjá-
rás megfelelő lesz, akkor a cu-
korrépánál közepes minőséget 
lehet várni, de a tavalyit nem 
fogja megközelíteni. A napra-
forgó esetében a több éves át-
lagra lehet számítani. Itt a mi-
nőséget még nem tudjuk, de 
mert kevesebb volt a napsüté-
ses órák száma, az olajtarta-
lom feltehetően kevesebb lesz.

- A gabona „lement”, követ-
kezik a kukorica. Várhatóak e 
raktározási gondok?

- Eléggé rossz híreink van-
nak, mert a szaktárca illeté-
kesei szükségtárolókkal lefed-
ték ugyan a tárolókapacitást 
a búza esetében. Így az inter-
venció realizálódott, de a rak-
tárak tele vannak, áttárolás-
ra nincs lehetőség. Az export 
nagyon minimálisan történik 
így a következő nagy problé-
mát, ahogy mondta, a kuko-
rica raktározása jelenti majd. 
További 2,5 millió tonna plusz 
kapacitás várható, ez a szüksé-
gesnek az egyharmada.

- A Katrina hurrikán hatá-
sa a hazai üzemanyag-árakat 
is feltornázta - éppen a legna-
gyobb mezőgazdasági munkák 
idején. Mennyiben jelent segít-
séget a kormány által bejelen-
tett ÁFA-csökkentés?

- Úgy tűnik a válság nem 
olyan mély, bár a feltornázott 
árak pánikhangulatot keltet-
tek és tartanak fenn. Ha meg-
nézzük, látható azonban, hogy 
az árak már a hurrikán előtt 
indokolatlanul emelkedtek, 
és magasak voltak. Most még 
jobban feltornázták az árakat 
és ott is tartják. A mezőgazda-
ságnak, amely az üzemagyag 
egyik legnagyobb felhasználó-
ja, 4-5 mázsa búzával drágít-
ja meg a termelést. Nekünk az 
lenne a normális állapot, hogy 
a mezőgazdaság a 2-3 év átla-
gában, 240-250 forint között 
kapná a gázolajat.

Szőke Sándorné falugazdász 
adatai is azt mutatják, hogy az 
eső – a gabonafélék szempont-
jából – a legrosszabbkor érke-
zett. Ha nem is okozott száz 
százalékos kipusztulást, ter-
méscsökkenés minden terü-
leten volt. Az összesített ada-
tok szerint az őszi árpa átla-
ga (vetésterülete Karcagon 350 
hektár) 2,3 tonna, az őszi búza 

(vetésterülete 6.494 hektár) át-
laga 4,28 tonna hektáronként, 
de a búzánál meg kell jegyez-
ni, hogy 1.264 hektáron, fő-
ként a belvíz által is látogatott 
területeken csak 3 tonnás ter-
més lett. Volt viszont olyan te-
rület is, amelyről 5-5,5 tonnát 
takaríthattak be, ami tömegé-
ben jó, de a minőséggel itt is 
problémák voltak. A tapasz-
talat szerint kevés lett a mal-
mi besorolású búza, a legtöb-
bet takarmányozásra tudták 
eladni, az árak 1.500-1.700 fo-
rint + ÁFA összeg között mo-
zogtak. 

- Nem sok, de azt hiszem az 
emberek inkább megszabadul-
tak tőle – vélekedik a falugaz-
dász -, hiszen az intervenció is 
nagyon nehezen ment.

- A falugazdász iroda a nyár 
folyamán is bérbe vehető rak-
tárakat keresett. Enyhültek-e a 
raktárgondok?

- Az üveggyárban és a lak-
tanyában ajánlottak fel helyi-
ségeket. Az intervenció már 
megtörtént, a legjavát átvet-
ték, de ahogy tudom, nem úgy 
jött be a termelőknek, aho-
gyan várták.

Az iroda kimutatásai sze-
rint a tritikálé átlaga (vetés-
területe 225 hektár) 3,8 ton-
na, a tavaszi árpa (vetésterüle-
te 650 hektár) 3,9 tonna, a zab 
(vetésterülete 510 hektár) átla-
ga 3,8 tonna. Mára megkezdő-
dött a napraforgó (vetésterüle-
te 3.570 hektár) betakarítása. 
Az előzetes felmérés szerint 
ennek átlaga 2,6 tonna hektá-
ronként, ami elég jó, és hason-
lóan jónak mondhatóak más 
őszi betakarítású növények 
termésbecslései, bár a kukori-
catermés újabb tárolókapaci-
tást követel majd.

Elek György   

Folytatás az 1. oldalról

Nyárértékelő

A versenyre minden 13 éves és fiatalabb, de min. 4 
életévét betöltő gyermek jelentkezhet legalább 55 éves 
(déd)nagymamájával és (déd)nagypapájával párban. A 
versenyre 2005. november 13-án kerül sor a Kempelen 
Farkas Hallgatói és Információs Központ épületében 
(1088 Budapest, Reviczky u. 6.), ahol 100 gépet biztosí-
tunk a versenyzőknek. Minden páros egy szaktanárok 
által összeállított feladatsort kap, melynek megoldásá-
ra 1,5 óra áll rendelkezésre. A tavalyi feladatok és egyéb 
tesztek letölthetőek az Inforum weboldaláról is.

A verseny első feladata a regisztráció, amely csak az 
Interneten keresztül, az Inforum weboldalán lehetséges:  
www.inforum.org.hu, a Számítógépes Verseny menü-
pont alatt. A versenyre az első 100 páros regisztrálását 
fogadjuk, és minden regisztrált versenyzővel személye-
sen (telefonon) vesszük fel a kapcsolatot.   

A VERSENY SZABÁLYAI
Az Informatikai Érdekegyeztető Fórum (Inforum) an-

nak érdekében, hogy Magyarországon segítse az infor-
mációs társadalom alakulását, harmadik alkalommal is 
megrendezi azt az informatikai versenyt, amelyen nagy-
szülők (dédszülők) az unokáikkal közösen vehetnek 
részt.

 A rendezvényen a tavalyi verseny 1-6. helyezettjei re-
gisztrálását nem tudjuk fogadni.  A családokat képvise-
lő párosok közösen, számítógép előtt ülve oldják meg a 
versenyen kapott feladatokat. A versenyzők értékes fő-
díjakat nyerhetnek, illetve mindenki megkapja a verseny 
névre szóló emléklapját.

A versenyen történő részvétel feltételei a kö-
vetkezők:

A versenyen párok (2 fő) indulhatnak.
1. Unoka-nagyszülő, vagy dédunoka-dédszülő kapcso-

latnak kell fennállni a 2 fő között. 
2. A regisztrált pároknak a versenyen személyesen kell 

megjelenniük.
3. A (déd)nagyszülő életkora minimum 55 év.
4. Az unoka ebben az évben tölti be a 13. évet vagy en-

nél fiatalabb, de elmúlt már 4 esztendős.
5. Az unoka szülői beleegyezéssel rendelkezik a verse-

nyen való induláshoz.
6. Az Inforum munkatársai kapcsolatba lépnek e-mailen 

a pályázókkal. Ha a kapcsolatfelvétel sikertelen, akkor 
nincs mód a versenyen való indulásra. 

7. A 2003 és 2004. évi Unoka – Nagyszülő Informatikai 
Verseny 1-6 helyezettje idén nem indulhat versenyen. 

III. Unoka – nagyszülő informatikai verseny 
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- Amikor legutóbb beszélget-
tünk – talán a tavalyi év végén 
–  a Nagykunság természeti ér-
tékeit bemutató nagysikerű ki-
állítás még éppen megtekinthe-
tő volt , és ha jól emlékszem a 
pince párátlanításához szüksé-
ges gép is akkor várt a beépítés-
re. Azóta jó néhány hónap eltelt 
és túl vagyunk az idei év dere-
kán. Hogy sikerült megvalósíta-
ni az év legmozgalmasabb idő-
szakának terveit a Györffy Ist-
ván Nagykun Múzeumban?

- Azt mondhatom, hogy sike-
rült kivitelezni a legfontosabb 
elképzeléseinket. Legutóbbi be-
szélgetésünk idején elmond-
tam, hogy a Népművészeti Kft 
anyaga át fog kerülni a mi gon-
dozásunkba, ma már helyileg is 
a múzeumba van beköltöztet-
ve. Mihelyst alkalmunk nyílik 
rá, és lesz megfelelő pénzügyi 
keretünk is hozzá, akkor ren-
dezni fogunk belőle egy kiállí-
tást. A múzeum általában pá-
lyázati úton szerzett pénzekből 
tud kiállításokat rendezni. Az 
egyre nehezedő feltételek mel-
lett sok esetben kénytelenek va-
gyunk önerőből lebonyolítani a 
kiállításainkat.

Ennek ellenére az év elején 
megvalósulhatott Magyar Zita 
fazekas nagysikerű tárlata. Ez 
a kiállítás már csak azért is volt 
különleges és sikeres, mivel az 
alkotótól munkákat is rendel-
hettek az érdeklődők.

Nemrég sikerült meg-
rendezni testvérvárosunk, 
Bácskossuthfalva 9+1 nevet 
viselő művésztelepének tár-
latát. A telepet huszonöt év-
vel ezelőtt kilenc festő alapí-
totta, majd egy fotós is csat-
lakozott hozzájuk. Többek 
közt olyan résztvevői voltak, 
mint Torok Sándor festőmű-
vész, aki már azóta Debrecen-
ben él. Ezt a tárlatot azért tar-
tottuk nagyon fontosnak, mi-
vel Bácskossuthfalva karcagiak 
kitelepülése révén alapult meg, 
és ha jól tudom, eddig még so-
ha nem volt ilyen válogatott 
kiállítása ennek a művészte-
lepnek városunkban. 

Közben említést érdemel az 
is, hogy a Madarasi és a Kazin-
czy út sarkáról a szentendrei 
Szabadtéri Néprajzi Múzeumba 

szállították a szétbontott sütő-
házat. Ez meglehetősen komoly 
értékmentésnek számít.

Nagyon örülök annak is, 
hogy az előbb már említett 
Nagykunság természeti értéke-
it bemutató kiállítás a bemuta-
tó után nem került végleges le-
bontásra, hanem átköltözött a 
kutatóintézetbe, és legjobb tu-
domásom szerint ott egy állan-
dó kiállítássá alakult, amit, ha 
úgy adódik, folyamatosan bő-
víteni fognak. 

Az év első felének esemé-
nyeihez még hozzátartozik az 
is, hogy a pincében beszerelés-
re került a párátlanító berende-
zés, a beüzemelése is hamaro-
san meg fog történni.

- Milyen rendezvényekre szá-
míthatunk az év második felé-
ben?

- Ebben az évben ünnepeljük 
a Redemptio 260. évfordulóját, 
melyhez számos rendezvény 
kapcsolódott már ebben a ré-
gióban. Gyakorlatilag a mi ren-
dezvényeink is beleilleszkednek 
ebbe a témába, gondoljunk csak 
a bácskossuthfalviak tárlatára, 
hiszen az odatelepülés is szo-
rosan köthető a redemptio idő-
szakához, vagy a Nagykunsági 
Kulturális Napok keretében le-
zajlott hagyományőrző rendez-
vény, amely szintén egy kicsit 
kapcsolódik a redemptióhoz.

Valószínűleg képzőművésze-
ti kiállítással folytatjuk az évet, 
és szeretnénk az előbb már em-
lített Népművészeti Kft anyagát 
is bemutatni, de nem mond-
tunk le egy kártyakiállítás 
megrendezéséről sem, amely a 
kártya magyarországi történel-
mét dolgozná fel. Közben ter-
mészetesen készülünk a jövő 
évi rendezvények megtervezé-
sére is, hiszen jövőre lesz 100. 
éves a múzeum.

Még azt is el kell mondanom, 
hogy, ha minden igaz, akkor 
szeptembertől bővül a múze-
umi létszám is. Egy fiatal, pá-
lyakezdő történész fog nálunk 
munkába állni, aki a múzeu-
mi szinten régóta megszakadt 
helytörténeti kutatásokat fogja 
folytatni. Ezzel, újra hivatalos 
kutatások kezdődhetnek a mú-
zeumban ezen a téren is.

Cselényi Csaba

Már a jövő évre készülnek

Beszélgetés Nagy Molnár Miklós 
múzeumigazgatóval

1995 januárjában a Magyar 
Életben jelent meg első „jelen-
tős” írásom Körmendi Lajos-
ról. A gyökeres állatot (1992) 
elemeztem A Barbaricum-
Magyarország látlelete címen. 
Aztán 1997. április 7-én mu-
tattam be irodalmi önképző-
körömmel a Kurgán (1997) 
kötetét a Városi Csokonai 
Könyvtárban, majd Budapes-
ten a gimnázium öregdiákjai-
nak baráti körében (Rokonlá-
togató őskeresés). 2000. ápri-
lis 13-án pedig a Gábor Áron 
Gimnáziumban látta költészet 
napi vendégül az önképzőkö-
röm, és egész életművét láttat-
tuk meg Körmendi Lajos kis-
tükre címen.

1995-ben kapta a József At-
tila-díjat.

A legelsők között igyekez-
tem(tünk) népszerűsíteni, 
olvasóközelbe hozni művé-
szetét. Az önképzőkörömben, 
az író-olvasó találkozókon tö-
mör, rövid summázatokra volt 
szükség, „kevéssel sokat mon-
dani”, nem volt helye a távo-
li asszociációknak, vagy az ap-
rólékos részletezéseknek. Ott 
„hamar hatni” kellett. Úgy se-
gítettünk, ahogy tudtunk. De 
tisztában voltunk vele: az értő 
és érző kifejezés még nem lel-
kendezés – a summás kifeje-
zés korántsem felszínesség. A 
tartalomra koncentráltunk el-
sősorban: az életmű helyének 
kijelölésére.

Már akkor melléálltunk La-
josnak itthon – Karcagon -, 
amikor a nagy irodalomtörté-

nészek – néhány kivételével – 
még nem írtak róla semmit se.

A kiváló verstanos Szepes 
Erika az Eső mostani, 2005-ös 
nyári számában ír a formamű-
vészetéről legelmélyültebben; 
a Régi kútba nézek (2001) kö-
tetét elemezve mindvégig „Jó 
volt köztetek”, Körmendi La-
jos rejtett és vállalt vallomásai 
címmel. Ugyanerről a kötet-
ről előtte Szigeti Lajos Sándor 
írt ugyancsak az Esőben 2002 
őszén A szó még mindig tett, 
Levélféle Körmendi Lajoshoz 
címmel. Szepes Erika remek-
lésében több a formai elem-
zés. Szigeti Lajos Sándor értel-
mezésében több, hatásosabb a 
tartalmi asszociáció más köl-
tőkkel. 

Mi, a „helybéli” önképzőkö-
rösök náluk hamarabb (1995, 
1997, 2000) „tettük le a ga-
rast”. De nekünk más volt az 
alapvető célunk; bizonyítani: 
ez nagy művészet, és a miénk. 
Tudtuk hol a helyünk. Az Ily-
lyés Gyulai gondolat szerint: 
ott elvégezni a feladatunkat, 
ahol vagyunk, ahogy lehet, a 
maga helyén, a maga idejében, 
amit senki sem végezhet el he-
lyettünk. 

Aztán 2001-ben nagyon ér-
tékes és érdekes versesköny-
ve lett Lajosnak a Régi kút-
ba nézek válogatása. Bizonyít-
va, roppant gazdagságú ez az 
életmű: mind tartalmi, mind 
formai elemzése még jó ideig 
kincstára lesz a kunoknak és 
az irodalmároknak.

De erről győz meg bennün-

ket az Eső kitűnő 2005-ös 
nyári emlékszáma is.

Megjegyzem még: Körmen-
di Lajosról írtam a Kunsági 
mikrokozmoszt (Magyar Nap-
ló, 2003. február) és a Berek 
2005-ös szeptemberi számá-
ban megjelenő Híradó író egy 
régióról: ironikusan, tárgyila-
gosan és üde hangon című re-
cenziót, ami még 1995 elején 
elkészült. Az előbbi a „karca-
gi könyvről”, Az együttleges 
szellemről szól, az utóbbi a 
méltatlanul „elhallgatott”, „el-
feledett” prózagyűjteményé-
ről, a Vad játékokról.

És az Eső megannyi szép és 
méltó írásai olvastán úgy lá-
tom, valóban itt az ideje, hogy 
az én-mi általam-általunk 
képviselt „karcagiságon” túl 
minél több kvalifikáltabb, el-
mélyültebb vallomás készül-
jön Körmendi Lajos művé-
szetének „egyetemességéről”, 
amelyek túlmutathatnak még 
a mi meghatározásunkon is, 
hogy ő volt a Nagykunsághoz 
való kötődés-kötés valaha is 
élt legnagyobb írója, költője, 
irodalmi-lelki szervezője.

Az emlékszámot nyitó há-
rom Körmendi-vers (A folyó 
születése, Történelem, A fo-
lyó látogatása) azt is bizonyít-
ja, ez a művészi hagyaték tar-
togat még számunkra további 
mondai-mítikus-emberi cso-
dákat, meglepetéseket, megfo-
galmazásokat. Ideje lenne fel-
nőni hozzájuk.

Rideg István 

Április óta hetente utazom Szolnokra, van úgy 
hogy kétszer is. Sem a vasúti menetrend ésszerűtlen 
megváltoztatása, sem pedig a koraestébe, néha éj-
szakába nyúló munkám nem tette lehetővé, hogy vo-
nattal tegyem meg a megyeszékhelyre az utat. Mu-
száj volt az autós megoldást választanom, annak el-
lenére, hogy már a tavaszon is 250-260 Ft között 
mozgott az üzemanyag litere. Ez már akkor is erő-
sen megterhelte a pénztárcámat, nem beszélve ar-
ról, hogy a nyár elejétől folyamatosan emelkedtek az 
üzemanyagárak. 

Gondolom minden autós emlékszik, hogy egy idő 
után be sem jelentették az aktuális emelkedést, - ta-
lán úgy voltak vele, hogy hadd fogja a fejét a sofőr 
majd a kútnál, amikor beáll a sorba és meglátja a leg-
frissebb árakat.

Aztán elértük a 300 Ft-os lélektani határt, mi-
vel katasztrófa sújtotta New Orleans városát és né-
hány tucat bróker berosált a New York-i tőzsdén. (Pe-
dig, ha jól emlékszem, sem az iraki háború, sem a tá-
vol keleti tsunami nem okozott ilyen hirtelen masszív 
áremelkedést a hazai piacon. A környező országok-
ban pedig még annyira sem, mint itthon, gondoljunk 
csak Ukrajnára, vagy Romániára.)

A 300 Ft-os határnál, már a kormány sem dughat-
ta fejét tovább a homokba, így aztán megtette azt a 
lépést, amit sokkal korábban kellett volna: megvág-
ták az üzemanyag ÁFA-tartalmát és a médián keresz-
tül teleharsogták az országot, hogy októbertől 10-12 

forinttal is olcsóbb lesz a benzin. Ezt persze úgy te-
szik, mintha Isten tudja milyen hőstettet követtek 
volna el, az élen Gyurcsány Ferenccel, akinek amúgy 
sem ártana a népszerűségén emelni.

Azonban ha logikusan nézzük a dolgot, akkor egy-
szerűen hagyták túlemelni az üzemanyagok árát, 
majd egy kis engedménnyel elfogadhatóvá próbálják 
tenni az októbertől várható 280-290 Ft körüli tarifát. 

De miért is?
Egyszerűen azért, mert jól lehet azzal 

kampányolni, hogy hozzá mertek nyúlni a benzin 
adótartalmához. Arról pedig senki nem beszél, hogy 
az üzemanyagok ára már sosem fog visszazuhanni 
a tavaszi szintre. Majd lassan megszokjuk, mint any-
nyiszor ezelőtt, és ha néhányan mégsem, akkor még 
mindig lehet hivatkozni katasztrófákra és az olaj vi-
lágpiaci árára. A bökkenő csak az, hogy a hazai re-
álbérekhez viszonyítva mindig egy lépéssel előrébb 
járunk az áremelésekben mint mondjuk a már emlí-
tett Románok.

Persze gondolhatnánk azt is, hogy mostmár egy 
jó ideig nem lesz ennél drágább a benzin. Én azon-
ban ebben erősen kételkedem. Volt már egyszer 50-
100-200 forintos lélektani határ is, de azóta is tanko-
lunk tovább. Majd most is egy kicsit engednek, aztán 
néhány forintot megint emelnek, és ez így fog men-
ni, amíg szépen lassan megint csúcsot döntenek az 
árak. 

Cselényi Csaba

Olcsóbb benzin?

Megjegyzések Körmendi Lajos művészetének 
megismeréséhez és megismertetéséhez az Eső olvastán
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A hulladékok környezetkáro-
sító hatásának felismerése mel-
lett egyre nyilvánvalóbbá vált 
a hulladékok szerepe a termé-
szeti erőforrásokkal való éssze-
rű gazdálkodásban, valamint az 
anyag- és energiagazdálkodás-
ban. Világszerte növekvő gond 
az anyag- és energiatakarékos 
gazdaság kialakítása, amely tö-
rekvés jelentős kihívás a hulla-
dékgazdálkodás számára.

A hulladékok keletkezésének 
megelőzése, a keletkező hulladé-
kok hasznosítása, feldolgozása, 
illetve a nem hasznosítható hul-
ladékok ártalmatlanítása csök-
kenti a természeti erőforrások 
igénybevételét, valamint az el-
használódott anyagok hulladék 
formájában a természetbe való 
visszakerülését, továbbá ered-
ményesen segíti a gazdaság ha-
tékonyságát.

A hulladék gyűjtése, illetőleg 
begyűjtése és a szelektív gyűjtés 
is azt a célt szolgálja, hogy a hul-
ladék további kezelése a legjobb 
módon megvalósítható legyen. 
Ennek megfelelően az elkülöní-
tett gyűjtés annak kötelessége, 
akinél az keletkezik (a hulladék 
termelőjénél vagy birtokosánál).

E hulladékok előkészítése, 

a hasznos összetevők (fémek, 
műanyagok, üveg, papír, illet-
ve szerves anyagok) elkülönítet-
ten történő kinyerése nemcsak 
az elhelyezés gondjait enyhíti, il-
letve oldja meg, hanem hasznos 
nyersanyagokat szolgáltat a gaz-
daságnak. 

Mára a háztartás összes hulla-
dékának 30-40%-a csomagolá-
si hulladékokból tevődik össze, 
mintegy további 30%  a kom-
posztálható biohulladék, és 1%-
a veszélyes hulladék. 

A szelektíven gyűjtött csoma-
golási hulladékokat (műanya-
gok, üveg, papír) a közszolgál-
tatók gyűjtőszigeteken gyűjtik, 
majd tömörítés után az újra-
hasznosítóknak értékesítik.

A  biológiailag lebomló hulla-
dék a háztartásokban vagy üze-
mi komposztálókban történő le-
bomlás után a mező- vagy erdő-
gazdaságban hasznosításra ke-
rül.

A veszélyes háztartási hulla-
dékokat (festékmaradékok, főző 
olajok, fénycsövek, izzók, akku-
mulátorok, stb.) pedig un. „hul-
ladékudvarok” gyűjtik majd.

A szelektíven gyűjtött háztar-
tási hulladékok begyűjtésének 
feltételeit az állam, az önkor-

mányzat és a közszolgáltató kö-
zösen teremti meg. 

Szelektív hulladékgyűjtési és 
hasznosítási célok Magyarorszá-
gon:
• A tervidőszak végére (2003-

2006) a lakosság 60%-ának 
bevonásával a szelektív hul-
ladékgyűjtés bevezetése, ki-
terjesztése hulladékudvarok, 
gyűjtőszigetek kiépítésével, 

• 2008 december 31-ig a csoma-
golási hulladékok területén el 
kell érni az 50%-os hasznosí-
tási arányt úgy, hogy az anya-
gában történő hasznosítás 
összességében minimum 25% 
legyen,

• 2007-re a keletkezett mennyi-
ség 50%-ára kell csökkente-
ni a lerakható, biológiailag le-
bomló szerves hulladékot.
Összességében a hulladék 

hasznosítása a települési hulla-
dék kezelését gazdaságosabbá is 
teheti, mind a nemzetgazdaság, 
mind az adott település számá-
ra. Nem hagyható figyelmen kí-
vül a hulladékkezelés és felhasz-
nálás - mint új iparág - gazda-
ságélénkítő szerepe sem.

Pádár Tibor
Térségünkért Egyesület 

Környezetvédelmi  Műhelye

Hulladékgazdálkodás = 
Környezetgazdálkodás

Hulladékgazdálkodás IV.

IV. Karcagi Roma Nap tervezett 
programja

2005. szeptember 17.

8:00 Északi és Déli külváros zenés ébresztője
9:00 Főzőverseny (tyúkos káposzta) kezdete
9:30 Legerősebb roma ember (erő emelő) és sorversenyek
 Helyszín: sportpálya
14:00 Kulturális program az Erzsébet-ligetben
 Az ünnepséget megnyitja: Varga István C.K.Ö. elnök
 A vendégeket köszönti: Dr. Fazekas Sándor polgár-

mester
 Varga Mihály országgyűlési képviselő
 Farkas Flórián Lungodrom elnök
14:30 Románcok együttes műsora
15:30 Arany János Általános Iskola tanulóinak műsora
16:00 Kinizsi úti óvodások táncos műsora
16:30 Tabak Ági énekel
17:00 Délelőtti versenyek eredményhirdetése, tombolahú-

zás
17:30 Zádor Úti Általános iskolások műsora
18:30 Amatőr előadók műsora

Az időpontok és a műsorváltozás jogát fenntartjuk.

Az egész napos program alatt büfé, kirakodó vásár 
várja az érdeklődőket.

Péntektől látható a mini vidámpark és a krokodil show!

A Karcag Városi Önkor-
mányzat nevében ezúton 
mondok köszönetet a Váro-
si Nyári Napközi lebonyo-
lításáért, programjainak 
megvalósulásához nyújtott 
segítségért az alábbi ma-
gánszemélyeknek, intézmé-
nyeknek, szervezeteknek 
és a közreműködő nevelők-
nek:

Molnárné Balogh Éva 
programszervezőnek, az 
Arany János Általános Isko-
la pedagógusának;  a Nagy-
kun Víz- és Csatornamű 
Kft.-nek; a „Gyermeképség” 
Alapítványnak, Dr. Aradi 
Erzsébet főorvosnőnek; Fo-
dor Juditnak, a Városi Cso-
konai Könyvtár munka-
társának; az Euro Kft.-nek, 
Szatmári Jánosnak és fele-
ségének és munkatársaik-
nak; a Nagykunsági Nép-
művészek Egyesülete tagja-
inak: Pinczésné Soós Gyön-
gyinek, Moldvai Tamásnak, 
Illyés Ferencnének, Andrási 
Mihálynak; a Tőkés Kerámia 
Gyártó és Forgalmazó Kft.-
nek; Nagy Istvánnénak, a 
karcagi Postahivatal vezető-
jének; Vad Istvánnak, a Ke-
reskedelmi és Hitelbank Rt. 
Karcagi fiókja vezetőjének; 
Rosinger Oszkárnak és fele-
ségének; a Karcagi Reformá-
tus Egyházközség Lelkészi 
Hivatala munkatársainak; a 
Tűzoltóság munkatársainak; 
a „Pusztai Róka” Nomád 
Hagyományőrző Egyesü-

letnek, Bene Sándornak, 
Mátyus Attilának;a napkö-
ziben felügyeletet biztosí-
tó nevelőknek: Pánti Ildikó 
és Kovácsné Kerekes Kata-
lin települési képviselőnők-
nek; Benesóczki Máriának, 
Gorzsásné Iványi Anikónak, 
Varga Ágnesnek, a Karca-
gi Nagykun Református Ál-
talános Iskola munkatársa-
inak; Nagy Évának, Sánta 
Ágnesnek, Varga Annamá-
riának, a Kováts Mihály Ál-
talános Iskola munkatársa-
inak; Baláné S. Kovács Ani-
kónak, Fodorné Soós Évá-
nak, Kocsis Lőrincnének, 
Miklóssy Krisztiánnak, Pen-
gő Ferencnének, Poór Lász-
lónak, Takács Nikolettá-
nak, a Györffy István Álta-
lános Iskola munkatársai-
nak; Széll Ágnesnek, Fodor 
Józsefnénak, a Zádor Úti Ál-
talános Iskola munkatársa-
inak; Bugán Imrének, Jónás 
Mónikának, Ládiné Roncsek 
Ilonának, Miléné Gyömbér 
Ilonának, Reszegi Miklós-
nak, Tóth Attilának, Tuza 
Lászlónénak, az Arany János 
Általános Iskola munkatár-
sainak; Kovács Zoltánnak, 
Mester Anikónak, Túrmezei 
Ibolyának, Vargáné Molnár 
Évának, a Kiskulcsosi Általá-
nos Iskola munkatársainak; 
Hajdu Szabina, Harsányi 
Adrienn és Varga Erzsébet 
főiskolai hallgatóknak.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pályázat 
útján értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanjait:

Az ingatlan adatai:  Helye: Karcagi Laktanya
 Helyrajzi száma: 5376

6. sz. épület (6. sz. parancsnoki épület 697 m2) + 3.503 m2 terület. 
 A vételár kiinduló összege:  bruttó 21.174.125 Ft.
7. sz. épület (53. sz. szin. 1.296 m2) + 5.104 m2 terület. 
 A vételár kiinduló összege:  bruttó 56.004.500 Ft.
23. sz. épület (3. sz. nőtlenszálló 936 m2 /2 szintes/) + 1.782 m2 terület. 
 A vételár kiinduló összege:  bruttó 34.045.250 Ft.

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási és 
Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 500-649) valamint a helyszínen: 
Karcagi Laktanya Kft., Kis László ügyvezető, tel.: 06-30-339-8831.
www.karcag.hu honlap információk vállalkozóknak, pályázatok, Karcagi ingatlanok oldalán és 
a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláin.

Köszönjük!
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Karcag-Berekfürdő – 
Szolnoki Spartacus 3:1

Karcag, 09. 07-én, 200 néző. 
Jv.: Kálmán

Karcag-Berekfürdő: 
Kui, Orosz, Horváth, 

Vadicska, Kállai, Kádár, 
Trencsényi, Bellon, Fekete II., 
Domokos, Fekete I.

Cserék: Erdei, Garamvölgyi, 
Ramos, Nagy I., Balogh, Nagy 
M., Tóth L.

Megbízott edző: L. Kiss La-
jos

A bajnoki szünetet kihasz-
nálva a karcagi csapat elő-
készületi mérkőzéseket ját-
szott, így többek között a Ma-
gyar Kupában érdekelt Szol-
noki Spartacussal. És közepes 
játékkal is legyőzte ellenfelét a 
sok sérült ellenére. 

Góllövők: Fekete I., Tóth L., 
Trencsényi ill. Ruskó

L. Kiss Lajos: Védekezésünk 
még úgy ahogy megfelelő volt, 
a támadójátékunk is sokat ja-
vult, de a helyzetek kihaszná-

lásában és az összeszokottság-
ban még van javítanivalónk. 
Sok még a tennivalónk a csa-
patépítés terén is.

Karcag-Berekfürdő – 
Magyargéc 4:1 (2:1)

Karcag, 300 néző. Jv.: Kál-
mán

Karcag-Berekfürdő:
Kui (Erdei), Orosz, Kál-

lai (Garamvölgyi), Horváth 
(Ramos), Kádár, Fekete II. 
(Nagy I.), Tencsényi (Balogh), 
Vadicska, Bellon (Nagy M.), 
Domokos, Fekete I. (Tóth L.)

Edző: Sándor István
Góllövők: Domokos 3, Tóth, 

ill. Novák (11-esből)
Sándor István: Egy szimpa-

tikus ellenfél ellen egy nagyon 
fontos mérkőzést játszottunk. 
Célunk az volt, hogy lássuk a 
játékosok pozíciós és taktikus 
játékát. Sok hiba is volt, de lát-
tam jó megoldásokat is. Ren-
geteg munka vár még ránk, ha 
előre akarunk lépni.

Ifjúsági mérkőzések

U-19-es korosztály: Karcag-Berekfürdő – Kőrisfa-Nagykőrös  6:0
U-17-es korosztály: Karcag-Berekfürdő – Kőrisfa-Nagykőrös 1:1
U-15-ös korosztály: Szandai focisuli – Karcag-Berekfürdő  7:0
U-13-as korosztály: Szandai focisuli – Karcag-Berekfürdő  2:1

Labdarúgás

Barátságos mérkőzések

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, ve-
gyes- és gázközponti fűtéses családi 
ház melléképületekkel, garázzsal, ipa-
ri árammal eladó Karcagon a Villamos 
utcában. Érd. 06-30-502-0576.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház eladó. 
Karcagi vagy berekfürdői kisebb ház, 
vagy lakáscsere lehetséges. Tel.: 59-
311-477 (18 óra után).

Mezőnagymihályon 498 aranykorona 
föld, sátortetős ház + egy hold udvar 
(gazdálkodásra, vállalkozásra, építésre 
alkalmas) eladó, vagy karcagi, berek-
fürdői igényes kis házra/lakásra cse-
rélhető. Tel.: 49/701-901 vagy 59-311-
477 (18 óra után).

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. U.itt. tolikapa el-
adó. Tel.: 59-313-414 reggel és az es-
ti órában.

Tiszafüreden két szobás, harmadik 
emeleti lakás 6,5 millió forintért eladó. 
Érd.: 06-30-5432-886

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-

kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-
es telefonszámon lehet.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Javítsa 
eredményét és osztályzatát! Tel: 06-1-
225-0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Sokféle szekrény, ülő és fekvő bútor, 
Bonanza ebédlő, fagyasztó szekrény, 
porszívók, fürdőszobai és konyhai 
mérlegek eladók. Érd.: 59-311-477. 

3 db 50x50 cm-es bontott ablak eladó. 
Érd: 59-313-831.

FODOR IMRE vagyok, MARGIT AZ 
ÉLETEM című CD kiadója. A CD és a 
műsor rendelhető: 06-30-355-5628, E-
mail: margit68@citromail.hu  Letölthető 
zene:  www.emberieroforras.hu 

Nagy testű húsgalambok vágásra vagy 
továbbtenyésztésre eladók. Érd.: Kg., 
Kuthen u. 31. Tel.: 59-314-317 vagy 06-
30-324-0522.

Búza eladó, 1800 Ft/mázsa. Érd.: Kg., 
Kacsóh u. 17. Tel.: 06-30-2644-608.

Lemezből készült postaláda, 2-es Tv-

antenna 12 méter kábellel, Panasonic 
4 fejes felvevő-lejátszó videó, parabo-
lához forgató motor adapterrel eladó. 
Érd.: Kg., Erkel F. u. 35/a. 

GÉPJÁRMŰ
Eladó egy ‚94-es évjáratú 1.4-es benzi-
nes Renault 19-es autó egy év műsza-
kival. Érd.: 06-30-523-8395.

Csepel, Mátra, BMG, egyéb régi ma-
gyar motorkerékpárt és alkatrészeiket 
- akár hiányos, roncs állapotban is  -
keresem. Tel.: 06-30-9639-942.

Apróhirdetés

Szeptember 16. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 17. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 18. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 19. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 20. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 21. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 22. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 23. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Pénteken délután az első le-
vezényelt edzéssel megkezdte 
csapatunknál az igen nehéz-
nek ígérkező, de remélhetőleg 
áldásos munkáját Sándor Ist-
ván pro-licences mesteredző. 
Nehéz munka vár rá több 
szempontból is. Nehéz, mert 
ezt a csapatot nagyon mély-
ről kell újra felemelni és új-
ra meg kell tanítani hinni a 
győzelembe, meg kell tanítani 
győzni. Nehéz munka vár rá, 
mert most egy olyan ötös szé-
ria előtt állunk, amely mond-
hatnánk a csoport elitjét fog-
lalja magába két megyei rang-
adóval megspékelve. Mindjárt 
itt az elején Kecskemétre kell 
utaznunk. Szó se róla, nem 
egy könnyű feladat, de hát 
mondani szokták volt, a labda 
gömbölyű. Hiszem, hogy nagy 
odaadással, az egész mérkőzé-
sen mutatott teljes koncentrá-
cióval és végig küzdve, hajt-
va, nem vagyunk esélytelenek. 
Tudnunk kell, ennyi idő alatt 
nem lehet csodát tenni, de biz-
tos vagyok benne, egy mentá-
lisan és fizikálisan is más csa-
pat lép majd pályára. Nehezíti 
helyzetünket, hogy Szabó Peti, 
Kolbe Ádám, Ulveczky Zoli és 
Fekete Gabi is sérüléssel baj-
lódik. Reméljük, minél hama-
rabb felépülnek és rendelkezé-

sére állnak az új szakvezetés-
nek. Örömhír viszont, hogy 
Békési Lajos megkezdhette sé-
rüléséből felépülve a könnyí-
tett edzéseket.

Látva az edzéseken elvég-
zett munkát és a vasárnapi 
Magyargéc elleni edzőmérkő-
zést, biztosak lehetünk benne, 
hogy az elvégzett munka meg-
hozza gyümölcsét. Nekünk, 
szurkolóknak egy kis türelmet 
kell gyakorolnunk az edző-
vel és a játékosokkal szemben 
egyaránt, hogy végezzék nyu-
godtan a munkájukat, bízva 
abban, hogy sok-sok örömet 
szereznek még majd nekünk.

Tisztelt Sporttársak!
Mivel a hétvégén a felnőtt 

csapat és az U-17 és U-19 is vi-
déken játszi, ezért csak a ki-
csik, az U-13 és U-15 mérkő-
zéseit ajánlhatom figyelmük-
be, amely szombaton 10 órától 
lesz megrendezve a megújult 
és megszépült berekfürdői fo-
cipályán.

Kérem, tiszteljék meg fi-
gyelmükkel a kicsiket is, és lá-
togassák meg a mérkőzést mi-
nél többen.

Bízva minden csapatunk si-
kerében, mindenkinek kelle-
mes hétvégét kívánok!

H. J.  

SPORT
A Bajnokságra való felké-

szülésnek is tekinthető volt 
augusztusban az öt napos 
Hungária Kupa, mely a Mát-
rában került megrendezés-
re. Ez azonban nem teljesen 
igaz, hisz az év egyik legran-
gosabb nemzetközi versenye, 
sok nemzet, csaknem ezer ver-
senyzőjének részvételével. Vál-
tozó időjárási körülmények: 
kánikula, eső, hűvös, köd jel-
lemezte a versenynapokat, 
és a versenyzők eredménye-
it. Kiemelném közülük: Ba-
log Edit Juditot, aki a 2-5-3-5-
2 napi helyezésével összetett-
ben 4. lett és alig maradt le a 
dobogóról, és Lévainé Kovács 
Rózát 4-7-4-3-7 helyezései vi-
szonylag szolidabbak, de még-
is 4. lett, szintén súrolva a do-
bogó szélét. A gyermekek kö-
zött Kovács Benedek küzdött, 
és 8-4-6-11 helyezései biztató-
ak. Egy napon, a szakadó eső-
ben őt nem indítottuk el. 

Ilyen felkészülés után kö-

vetkezett az OB, melyet Ba-
latonfüred legszebb részén, a 
Tagorasétányon és a közelé-
ben lévő parkerdőben rendez-
ték meg. A vénasszonyok nya-
rában temérdek turista, sé-
táló nézte, szurkolta végig a 

versenyt. Délelőtt a selejte-
ző futamokra, míg délután a 
döntőre került sor. Mivel a te-
rep átlátható, átjárható volt, 
így a jogosulatlan előnyszer-
zés megakadályozására, no és 
az izgalmak fokozására a rajt 
előtt és a cél után karantén-
ba zárták a versenyzőket. A 
selejtező 4. helyezést hozott, 
majd lelkiekben jól felkészül-
ve a 3. helyre jött be a dön-
tőn Lévainé Kovács Róza, aki 
másnap a sólyi dombokon, le-
vezetésképpen simán meg-
nyerte a Bakony Kupát.

Tájfutók  

Nemzetközi kiállításon is győzni tudott
Kisvasút Menti Admirális gazdája, Rimaszombati Tibor 

felvezetésével szeptember 11-én Kecskeméten nemzetközi 
CACIB kutyakiállításon szerepelt. Fiatal osztályban első he-
lyezést ért el, kitűnő I. minősítést és HPJ címet nyert.

- keja -

Tájfutás

Rövidtávú Országos Bajnokság

Az utolsó ellenőrző pont - „az emlékmű a versenyzők oxigénhiányára 
is utalhat”
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 16. péntek
 Star Wars III. rész – A 

Sith-ek bosszúja
 Star Wars: Episode III. 

A Revenge of the Sith
 Szinkronizált amerikai 

sci-fi kalandfilm
Szeptember 17. szombat
 Kinsey
 Feliratos ameri-

kai-német film
 Szeptember 20. kedd
 Vera Drake
 Feliratos angol-

francia-új-zélandi film
Szeptember 23. péntek
 Farkasok birodalma 

– L’empire des 
loups

 Feliratos francia thriller

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Szeptember 5-én, a regge-
li órákban egy helyi lakos sze-
mélygépkocsijával (benne három 
gyermekkel) a Takács P. utca és 
a Széchenyi sgt. kereszteződésé-
ben nem adott elsőbbséget a su-
gárúton a Vasút út felé közlekedő 
személygépkocsinak, és emiatt 
összeütköztek. A baleset követ-
keztében személyi sérülés nem 
történt, azonban a vétlen jármű-
ben kb. 500.000 Ft, míg az okozó 
járműben kb. 300.000 Ft anyagi 
kár keletkezett. Az ügyben eljá-
rás indult.

Szeptember 7-én, a délutáni 
órákban a Madarasi út és a Kálvin 
út kereszteződésében egy fiatal-

korú kerékpáros haladt a Horváth 
F. úton a Madarasi út irányába. 
A kereszteződéshez érve az „El-
sőbbségadás kötelező” jelzőtáb-
la ellenére megállás és körültekin-
tés nélkül – az előtte álló autóbusz 
jobb oldala mellől – egyenesen át 
akart hajtani a kereszteződésen. 
A neki balról – a Madarasi úton 
– szabályosan közlekedő motor-
kerékpáros az ütközést nem tud-
ta elkerülni és a kerékpár első ke-
rekének hajtott, minek következ-
tében mindketten elestek. A bal-
eset során személyi sérülés nem 
történt, a kerékpárban kb. 3.00-
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Szeptember 10.
Varga István – Gróf Anna-
mária

Születés
Pataki Noémi – K. Nagy Ró-
bert
Kg., Szentannai S. u. 18. 
 Noémi
Balla Katalin – Béres Attila
Kg., Bethlen G. u. 47. 
 Kata 

Halálozás
Szabó Józsefné (Tamás Ilona)
 Kg., Zöldfa u. 48. (1923.)
Sütő Imréné (Nagy-Szentesi 

Zsuzsánna Mária)
 Kg., Kerekes I. u. 32. (1938.)
Szabó Sándor
 Kg., Tompa u. 34. (1920.)
Molnár István Álmos
 Kg., Püspökladányi u. 13-15. 

(1943.)
Szabics Józsefné (Csombordi 

Róza)
 Kg., Zöldfa u. 48. (1913.)
Tóth Jánosné (Czombos Anna 

Erzsébet)
 Kg., Petőfi u. 39. (1933.)

2005. szeptember 16. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Tanévnyitó értekezlet 2005
     II. rész
19.10  Nagykunsági Krónika  

– magazin műsor
             tartalomból:
 - Aktuális Kérdések 
  Téma : városunk kitüntetettjei
  -  Karcagi hírek 
 Tartalom: - Fejlődés a 

Szentannai Sámuel Mg-i Isko-
lában

  - Kidőlt egy háznak az oldala
  - Közúti baleset a négyesen
 - Szárítótűz Kunhegyesen
 - Önkormányzati ülés II. rész 
 - János Atya gondolatai
 - Háttér-az iskolakezdés II. rész
20.30  Szülői Fórum a Dérynében
2005. szeptember 20. kedd/szerda
18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör – hírmagazin
18.50  Karcag Sport
            - Kosárlabda mérkőzés

20.30  Kaleidoszkóp – magazin
21.10  Aktuális kérdések
 téma: folytatódhat a kórház 

felújítása
             vendég: Varga Mihály  

országgyűlési képviselő
2005. szeptember 22. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Tanévnyitó értekezlet 2005
 III. rész
19.10  Nagykunsági Krónika 
 – magazin műsor
             tartalomból:
 - Aktuális Kérdések 
  Téma : városunk kitüntetettjei 
 -  Karcag hírek
 -  Rendőrségi Hírek – Antalóczi 

Jánossal
 - János Atya gondolatai
 - Háttér-az iskolakezdés III. rész
20.30  Politikai vitafórum – téma: civil 

szervezetek
21.00  Főtéri randevú – a Matchbox 

együttessel 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

SPORT
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A Kosárlabda Szakosztály 
sportcsoportjaival megkezdte 
felkészülését a 2005/2006-os 
bajnoki évadra.

Az NB. II-es felnőtt fér-
fi csapat augusztusban kezdte 
meg edzéseit Kiss János edző 
vezetésével. Elsősorban ed-
dig az erőnléti munka, majd 
a sportcsarnokban a taktikai 
feladatok, a csapategység ki-
alakítása volt terítéken a baj-
nokságra. A tavalyi 5. helye-
zésén remélhetőleg tud még 
javítani és előrébb végezni a 
csapat. 

Az elmúlt idényben diák-
olimpiai országos bajnok le-
ány csapat Örlős Zoltán edző 
vezetésével nagykörűi edzőtá-
borozáson vett részt,  majd a 
Kiskulcsosi Általános Iskolá-
ban folytatódtak a foglalkozá-
sok. A csapat nagyon készül, 
szeretnének nagyon jó helye-
zést elérni az idén is.

Az utánpótlás csapatok is 

edzőtáborozással kezdték meg 
a munkát, a fiúk kiskulcsoson 
nagyon jó körülmények kö-
zött, a kisleányok Nagykörű-
ben edzőtáboroztak. 

A legkisebbek most szep-
temberben kezdik meg fog-
lalkozásaikat. Itt szeretnénk 
felhívni a figyelmet, hogy a 
sportcsarnokba elsősorban 4.-
5. osztályos fiúk érdeklődését 
várják az edzők, de a 6.-7.-esek 
is jelentkezhetnek bátran. (Fo-
dor Csaba 06-70-264-6868)

Szakosztályunk is szeretne 
eredményesen szerepelni az 
idén is. A mérkőzésekre vár-
juk az érdeklődőket, a szurko-
lókat, és köszönjük a kosárlab-
dát támogatók hozzájárulását. 
Köszönetet mondunk a felké-
szülés során nyújtott segítsé-
géért a Karcag Városi Önkor-
mányzatának, és a Kiskulcsosi 
Általános Iskola igazgatóságá-
nak, dolgozóinak. 

Sakkhírek
Elkészült az idei bajnoki év csapatbajnoki sorsolása az Or-

szágos Szakkszövetségben. Sajnos újból visszakerültünk a 
„Tóth László” csoportba, mely erősebbnek tűnik a korábbi 
„Barcza Gedeon” nevét viselő keleti csoportnál, és ráadásul 
nagyobb távolságokra kell utaznunk. Igaz, a legtávolabbi he-
lyekről hozzánk jönnek ellenfeleink. 

Az első forduló október 16-án a kunszentmártoni „Bege 
Márton” ellen idegenben kerül lejátszásra. Bizakodunk a jó 
kezdésben, mert a vendéglátó erősorrendjét tekintve nem 
látszik erős csapatnak, annak ellenére, hogy az első táblá-
suk nemzetközi mester. Ha az Erdélyből leigazolt mesterünk 
is játszani fog, mi is erős elsőtáblással rendelkezünk majd. 
Célkitűzés a biztos bentmaradás elérése, ami 6.-8. helyet je-
lenti a 12 csapatos bajnokságban. 

A további fordulók párosítása és időpontjai a következő: 
2. forduló: október 30. Karcag – Makó II. 3. forduló: no-

vember 13. Gyula – Karcag, 4. forduló: november 27. Karcag 
– Orosháza, 5. forduló: december 4. Békés – Karcag, 6. for-
duló: 2006. január 22. Karcag – Battonya, 7. forduló: február 
12. Szolnok – Karcag, 8. forduló: február 26. TÁKISZ Kecs-
kemét – Karcag, 9. forduló: március 19. Karcag – Hódmező-
vásárhely, 10. forduló: április 9. Szentes – Karcag, 11. fordu-
ló: április 23. Karcag – Maróczi SE Szeged.

A megyei I. osztályú csapatbajnoki sorsolás is megtör-
tént. Az elmúlt bajnoki szezonhoz hasonlóan tíz csapat in-
dul. Rendkívül jó sorsolást kaptunk. Szinte csak a környező 
településekre kell utaznunk, míg a távoli csapatok hozzánk 
látogatnak. 

A bajnoki versenyekre való felkészülés jegyében megkez-
dődött szeptember 7-én a városi egyéni sakkbajnokság. Saj-
nos megfogyatkozott létszámban, mindössze tíz fő indult a 
versenyen. Az előforduló párosítása és eredményei: Vizkeleti 
Pál – Kónya László 1:0 (!), Egyed Gábor – Egyed Zsolt 0, 5:0, 
5, Dr. Kozák Ottó – Mészáros Gábor 1:0, Gál Sándor – Fo-
dor István 0:1, Rab János – Fejes László 1:0.

Fodor István 

Sötétített szélvédők
A 6/1990. KÖHÉM rendelet 84. § (2) bekezdése szerint a járműveken csak olyan szélvé-

dő és vezetőtéri ablak lehet, amely átlátszó és torzításmentes.
A 97. § (5) bekezdése alapján pedig a személygépkocsi ablakain menet közben nem 

szabad olyan megoldást (fólia, üvegre felhordott fényelnyelő vagy fényvisszaverő réteg 
stb.) alkalmazni, amely a személygépkocsi ablakain a kilátást, illetőleg az átlátást megaka-
dályozza.

Személygépkocsi esetén az első és hátsó szélvédő fényáteresztő képessége 75 %-nál, a 
vezetőtéri ablakoké 70 %-nál kevesebb nem lehet. Tehergépkocsi esetében a hátsó szélvé-
dőre ez az előírás nem vonatkozik, egyetlen feltétel, hogy a szélvédő ne tükröződjön.

A Közlekedési Felügyelet műszaki vizsgáztatást végző szakembereinek tájékoztatás 
szerint a gyárilag színezett szélvédővel forgalomba került gépkocsik ablakainak fényát-
eresztő képessége 70-75 %, ebből következik, hogy bármilyen színezett fólia fölragasztása 
után a gépkocsi már nem felel meg az előírt műszaki feltételeknek.

Fentiek alapján kérjük a gépkocsi tulajdonosokat az utólag felhordott fóliákat a szélvé-
dő, és vezetőtéri ablakokról szedjék, szedessék le. Amennyiben közúti ellenőrzés során a 
rendőr műszaki feltételeknek meg nem felelő gépkocsit észlel, arról a lakhely szerint ille-
tékes Közlekedési Felügyeletet értesíti, amely hatóság műszaki vizsgára rendeli az érintett 
gépkocsit. Ha a jármű műszaki vizsgán nem jelenik meg, azt a forgalomból kivonják.

Kosárlabda

Az Eső című 

irodalmi lap  

2005. nyári -  

Körmendi Lajos 

emlékére összeállított 

- száma a Városi 

Csokonai Könyvtárban 

megvásárolható. 


